
Ano VII – Edição nº 1083 - Tibagi, 04 de Julho de 2019. 

 

 

 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Bianca Martins 



                                                                                                                     
  

 

Ano VII – Edição nº 1083 - Tibagi, 04 de julho de 2019. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

Extratos de Contratos 
 
Contrato Nº  : 191/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : FARMACIA FLORACELL LTDA EPP 
Licitação    : Pregão Presencial 79/2019 
Objeto       : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO MANIPULADO 
Vigência     : Início: 05/06/2019 Término: 04/06/2020 
Assinatura   : 05/06/2019 
Valor R$     : 30.000,00 (Trinta Mil Reais ) 
Dotação      : 387 - 14.002.2054.3339032030000000000.00000494 
 
 
Contrato Nº  : 192/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : P. C. LOPES MARCELINO & CIA. LTDA. - ME 
Licitação    : Pregão Presencial 75/2019 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE REDES DE PROTEÇÃO PARA O GINÁSIO DE ESPORTES QUIRÃO. 
Vigência     : Início: 05/06/2019 Término: 05/12/2019 
Assinatura   : 05/06/2019 
Valor R$     : 3.753,00 (Três Mil e Setecentos e Cinquenta e Três Reais ) 
Dotação      : 281 - 11.002.2082.3339030140000000000.00000000 
 
 
Contrato Nº  : 193/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : SAVANA COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA 
Licitação    : Inexigibilidade 18/2019 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DA MARCA MERCEDES BENS 
Vigência     : Início: 05/06/2019 Término: 31/12/2019 
Assinatura   : 05/06/2019 
Valor R$     : 14.000,00 (Quatorze Mil Reais ) 
Dotação      : 147 - 10.001.2040.3339030399900000000.00000104 
Dotação      : 168 - 10.001.2040.3339039199900000000.00000000 
 
 
Contrato Nº  : 196/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : REDE PARANÁ NOTÍCIAS LTDA. 
Licitação    : Inexigibilidade 19/2019 
Objeto       : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DO PROJETO VAMOS LER. 
Vigência     : Início: 11/06/2019 Término: 31/12/2019 
Assinatura   : 11/06/2019 
Valor R$     : 24.000,00 (Vinte e Quatro Mil Reais ) 
Dotação      : 68 - 10.001.2042.3339039010000000000.00000104 
 
 
Contrato Nº  : 197/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI 
Licitação    : Dispensa de Licitação 24/2019 
Objeto       : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE CURSOS PROFISSIONALIZANTES 
Vigência     : Início: 13/06/2019 Término: 31/12/2019 
Assinatura   : 13/06/2019 
Valor R$     : 65.280,00 (Sessenta e Cinco Mil e Duzentos e Oitenta Reais) 
Dotação      : 90 - 13.002.1007.3339039480000000000.00000936 
Dotação      : 234 - 16.001.2069.3339039480000000000.00000000 
Dotação      : 270 - 06.001.2011.3339039480000000000.00000000 
 
 
Contrato Nº  : 198/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ANA LUIZA MAINARDES PEDROSO 
Licitação    : Inexigibilidade 20/2019 
Objeto       : CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE 
Vigência     : Início: 19/06/2019 Término: 18/06/2020 
Assinatura   : 19/06/2019 
Valor R$     : 42.000,00 (Quarenta e Dois Mil Reais ) 
Dotação      : 376 - 14.002.2056.3339034000000000000.00000000 
Dotação      : 385 - 14.002.2056.3339034000000000000.00000303 
 
 
 



                                                                                                                     
  

 

Ano VII – Edição nº 1083 - Tibagi, 04 de julho de 2019. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

Contrato Nº  : 199/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : PONTA GROSSA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP 
Licitação    : Dispensa de Licitação 27/2019 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE LÂMPADAS E REATORES PARA CENTRO MUNICIPAL. 
Vigência     : Início: 19/06/2019 Término: 19/08/2019 
Assinatura   : 19/06/2019 
Valor R$     : 6.400,00 (Seis Mil e Quatrocentos Reais ) 
Dotação      : 172 - 08.003.2030.3339030260000000000.00000000 
 
 
Contrato Nº  : 201/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : FUNDACAO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, CIENTIFICO E TECNOLOGICO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL 
DE PONTA GROSSA - FAUEPG 
Licitação    : Inexigibilidade 21/2019 
Objeto       : CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO DE MECÂNIZAÇÃO AGRÍCOLA (LAMA) 
Vigência     : Início: 24/06/2019 Término: 23/06/2020 
Assinatura   : 24/06/2019 
Valor R$     : 58.420,00 (Cinquenta e Oito Mil e Quatrocentos e Vinte Reais ) 
Dotação      : 230 - 09.002.1046.3339039999900000000.00000000 
 
 
Contrato Nº  : 202/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : JOAO ANTONIO CARNEIRO 
Licitação    : Dispensa de Licitação 25/2019 
Objeto       : LOCAÇÃO DE TERRENO PARA TORRE DE TRANSMISSÃO DE INTERNET 
Vigência     : Início: 25/06/2019 Término: 24/06/2020 
Assinatura   : 25/06/2019 
Valor R$     : 10.800,00 (Dez Mil e Oitocentos Reais ) 
Dotação      : 270 - 06.001.2011.3339039100000000000.00000000 
 
 
Contrato Nº  : 203/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : A. O. ARAUJO - VIDRAÇARIA 
Licitação    : Pregão Presencial 84/2019 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE JANELAS E PORTA 
Vigência     : Início: 25/06/2019 Término: 25/12/2019 
Assinatura   : 25/06/2019 
Valor R$     : 4.051,00 (Quatro Mil e Cinquenta e Um Reais ) 
Dotação      : 169 - 14.003.2059.3339030240000000000.00000497 
 
 
Contrato Nº  : 204/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT - EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA-ME 
Licitação    : Pregão Eletrônico 58/2019 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 
Vigência     : Início: 25/06/2019 Término: 24/06/2020 
Assinatura   : 25/06/2019 
Valor R$     : 55.576,15 (Cinquenta e Cinco Mil, Quinhentos e Setenta e Seis Reais e Quinze Centavos ) 
Dotação      : 88 - 10.001.1017.3449052060000000000.00000103 
Dotação      : 92 - 10.001.2039.3449052060000000000.00000103 
Dotação      : 107 - 10.001.2042.3449052060000000000.00000103 
Dotação      : 115 - 10.001.1005.3449052060000000000.00000000 
Dotação      : 117 - 10.001.1017.3449052060000000000.00000104 
Dotação      : 374 - 10.001.2042.3449052060000000000.00000104 
 
 
Contrato Nº  : 205/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CLEBERSON SANGUINI MARIANO 07257991960 
Licitação    : Pregão Presencial 95/2019 
Objeto       : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO. 
Vigência     : Início: 27/06/2019 Término: 26/06/2020 
Assinatura   : 27/06/2019 
Valor R$     : 19.780,00 (Dezenove Mil e Setecentos e Oitenta Reais ) 
Dotação      : 256 - 14.002.2055.3339039170000000000.00000303 
 
 
 



                                                                                                                     
  

 

Ano VII – Edição nº 1083 - Tibagi, 04 de julho de 2019. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 4 

Contrato Nº  : 206/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CLEBERSON SANGUINI MARIANO 07257991960 
Licitação    : Pregão Presencial 85/2019 
Objeto       : CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE GELADEIRAS, AR CONDICIONADO, FREEZER, MÁQUINA 
DE LAVAR E FOGÕES. 
Vigência     : Início: 27/06/2019 Término: 26/06/2020 
Assinatura   : 27/06/2019 
Valor R$     : 30.920,00 (Trinta Mil e Novecentos e Vinte Reais ) 
Dotação      : 68 - 10.001.2042.3339039170000000000.00000104 
 
 
Contrato Nº  : 207/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : AGRI-SIA PECAS LTDA. - EPP 
Licitação    : Pregão Eletrônico 71/2019 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE TRATORES PARA CORTE DE GRAMA ROÇADEIRAS, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DAS MÁQUINAS, 
FERRAMENTAS PARA USO DE FINCIONÁRIOS, MATERIAL DE PROTEÇÃO E PARA OS FUNCIONÁRIOS 
Vigência     : Início: 27/06/2019 Término: 26/06/2020 
Assinatura   : 27/06/2019 
Valor R$     : 46.033,20 (Quarenta e Seis Mil, Trinta e Três Reais e Vinte Centavos ) 
Dotação      : 54 - 19.001.1011.3339030420000000000.00000000 
Dotação      : 207 - 19.001.1012.3339030390200000000.00000000 
Dotação      : 282 - 16.001.2069.3449052340000000000.00000000 
Dotação      : 317 - 19.001.2084.3339030390100000000.00000000 
Dotação      : 457 - 06.001.1049.3449052380000000000.00000000 
 
 
Contrato Nº  : 208/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MOTOSSERRAS COMERCIO E REPAROS LTDA - ME 
Licitação    : Pregão Eletrônico 71/2019 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE TRATORES PARA CORTE DE GRAMA ROÇADEIRAS, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DAS MÁQUINAS, 
FERRAMENTAS PARA USO DE FINCIONÁRIOS, MATERIAL DE PROTEÇÃO E PARA OS FUNCIONÁRIOS 
Vigência     : Início: 27/06/2019 Término: 26/06/2020 
Assinatura   : 27/06/2019 
Valor R$     : 42.452,79 (Quarenta e Dois Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Dois Reais e Setenta e Nove Centavos ) 
Dotação      : 54 - 19.001.1011.3339030420000000000.00000000 
Dotação      : 207 - 19.001.1012.3339030390200000000.00000000 
Dotação      : 282 - 16.001.2069.3449052340000000000.00000000 
Dotação      : 317 - 19.001.2084.3339030390100000000.00000000 
Dotação      : 457 - 06.001.1049.3449052380000000000.00000000 
 
 
Contrato Nº  : 209/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : BRUNO SILVESTRI MATERIAIS DE CONSTRUCAO 
Licitação    : Pregão Eletrônico 71/2019 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE TRATORES PARA CORTE DE GRAMA ROÇADEIRAS, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DAS MÁQUINAS, 
FERRAMENTAS PARA USO DE FINCIONÁRIOS, MATERIAL DE PROTEÇÃO E PARA OS FUNCIONÁRIOS 
Vigência     : Início: 27/06/2019 Término: 26/06/2020 
Assinatura   : 27/06/2019 
Valor R$     : 2.163,90 (Dois Mil, Cento e Sessenta e Três Reais e Noventa Centavos ) 
Dotação      : 54 - 19.001.1011.3339030420000000000.00000000 
Dotação      : 207 - 19.001.1012.3339030390200000000.00000000 
Dotação      : 282 - 16.001.2069.3449052340000000000.00000000 
Dotação      : 317 - 19.001.2084.3339030390100000000.00000000 
Dotação      : 457 - 06.001.1049.3449052380000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 210/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : HKA TECNOLOGIA DO BRASIL EIRELI - ME 
Licitação    : Pregão Eletrônico 71/2019 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE TRATORES PARA CORTE DE GRAMA ROÇADEIRAS, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DAS MÁQUINAS, 
FERRAMENTAS PARA USO DE FINCIONÁRIOS, MATERIAL DE PROTEÇÃO E PARA OS FUNCIONÁRIOS 
Vigência     : Início: 27/06/2019 Término: 26/06/2020 
Assinatura   : 27/06/2019 
Valor R$     : 16.490,00 (Dezesseis Mil e Quatrocentos e Noventa Reais ) 
Dotação      : 54 - 19.001.1011.3339030420000000000.00000000 
Dotação      : 207 - 19.001.1012.3339030390200000000.00000000 
Dotação      : 282 - 16.001.2069.3449052340000000000.00000000 
Dotação      : 317 - 19.001.2084.3339030390100000000.00000000 
Dotação      : 457 - 06.001.1049.3449052380000000000.00000000 



                                                                                                                     
  

 

Ano VII – Edição nº 1083 - Tibagi, 04 de julho de 2019. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 5 

Contrato Nº  : 211/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : HIAGO ROGERIO DA ROCHA - ME 
Licitação    : Pregão Presencial 91/2019 
Objeto       : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE PLOTAGENS E CONFECÇÃO DE ADESIVOS 
Vigência     : Início: 27/06/2019 Término: 26/06/2020 
Assinatura   : 27/06/2019 
Valor R$     : 15.036,00 (Quinze Mil e Trinta e Seis Reais ) 
Dotação      : 197 - 14.001.1045.3339039999900000000.00000303 
Dotação      : 380 - 14.003.2059.3339039999900000000.00000494 
Dotação      : 466 - 14.001.1050.3339039999900000000.00000000 
 
 
Contrato Nº  : 212/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : RODRIGO FERNANDO GAYA DA SILVA - TIBAGI - ME 
Licitação    : Pregão Presencial 89/2019 
Objeto       : CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA VEÍCULOS, CAMINHÕES E MÁQUINAS PESADAS 
Vigência     : Início: 28/06/2019 Término: 27/06/2020 
Assinatura   : 28/06/2019 
Valor R$     : 4.350,00 (Quatro Mil e Trezentos e Cinquenta Reais ) 
Dotação      : 197 - 14.001.1045.3339039199900000000.00000303 
Dotação      : 373 - 15.001.2060.3339039190400000000.00000000 
 
 
Contrato Nº  : 213/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : R P DE OLIVEIRA MANUTENÇÃO - EIRELI 
Licitação    : Pregão Presencial 89/2019 
Objeto       : CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA VEÍCULOS, CAMINHÕES E MÁQUINAS PESADAS 
Vigência     : Início: 28/06/2019 Término: 27/06/2020 
Assinatura   : 28/06/2019 
Valor R$     : 8.200,00 (Oito Mil e Duzentos Reais ) 
Dotação      : 197 - 14.001.1045.3339039199900000000.00000303 
Dotação      : 373 - 15.001.2060.3339039190400000000.00000000 
 
 
Contrato Nº  : 214/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MATILDE APARECIDA ALVES 03518144936 
Licitação    : Pregão Presencial 89/2019 
Objeto       : CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA VEÍCULOS, CAMINHÕES E MÁQUINAS PESADAS 
Vigência     : Início: 28/06/2019 Término: 27/06/2020 
Assinatura   : 28/06/2019 
Valor R$     : 24.800,00 (Vinte e Quatro Mil e Oitocentos Reais ) 
Dotação      : 197 - 14.001.1045.3339039199900000000.00000303 
Dotação      : 373 - 15.001.2060.3339039190400000000.00000000 
 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 051/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : A M M SANTOS & SANTOS CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA 
Objeto       : PRORROGA por mais 60 (sessenta) dias o prazo de execução dos serviços de ampliação do CMEI MADRINHA AUGUSTA, localizada na 
Avenida João Talevi, Distrito de Caetano Mendes, neste município  
Vigência     : Início: 25/06/2019 Término: 28/08/2019 
Assinatura   : 25/06/2019 
 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 184/2018 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : LFP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI-EPP 
Licitação    : Pregão Eletrônico 51/2018 
Objeto       : ACRÉSCIMO DE AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES PARA PACIENTES EM SITUAÇÕES ESPECIAIS 
Vigência     : Início: 06/06/2019 Término: 06/06/2020 
Assinatura   : 06/06/2019 
Valor R$     : 7.125,00 (Sete Mil e Cento e Vinte e Cinco Reais ) 
Dotação      : 387 - 14.002.2054.3339032030000000000.00000494 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                     
  

 

Ano VII – Edição nº 1083 - Tibagi, 04 de julho de 2019. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 6 

Aditivo ao Contrato Nº  : 211/2018 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CIRURGICA ONIX - EIRELI 
Licitação    : Pregão Eletrônico 47/2018 
Objeto       : ACRÉSCIMO DE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
Vigência     : Início: 15/06/2019 Término: 15/06/2020 
Assinatura   : 15/06/2019 
Valor R$     : 14.279,50 (Quatorze Mil, Duzentos e Setenta e Nove Reais e Cinquenta Centavos ) 
Dotação      : 170 - 14.002.2083.3339032030000000000.00000495 
Dotação      : 389 - 14.002.2083.3339032030000000000.00000494 
Dotação      : 487 - 14.002.2083.3339030090000000000.00000495 
 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 202/2018 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ERON DE JESUS LOPES - ME 
Licitação    : Pregão Presencial 52/2018 
Objeto       : ACRÉSCIMO DE AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
Vigência     : Início: 12/06/2019 Término: 12/06/2020 
Assinatura   : 12/06/2019 
Valor R$     : 1.887,81 (Um Mil, Oitocentos e Oitenta e Sete Reais e Oitenta e Um Centavos ) 
Dotação      : 497 - 13.002.2049.3339030079900000000.00000914 
 
 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 027/2019 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando o resultado do Processo Seletivo 
Simplificado Nº 002/2019 e Memorando n° 210/2019 Secretaria Municipal de Saúde,Torna Pública a convocação do pessoal constante da listagem 
abaixo, conforme convocação através de contato telefonico, comparecerem  à Secreteria Municipal de Administração, na sala de reuniões localizada 
no piso térreo do Palácio dos Diamante, sede do Poder Executivo Municipal, sito à Praça Edmundo Mercer, 34, Centro, Tibagi – PR, no horário 
estipulado pela comissão do Processo Seletivo, a fim de realizar os procedimentos necessários para sua admissão. 
 
 
Função: Enfermeiro 
Localização da (s) vaga (s): Sede 
 
 

16º Nerli Domingues 

 
1.O (a) candidato(a) convocado(a) deve apresentar os seguintes documentos à Secretararia Municipal de Saúde, a fim de comprovar que foram 
satisfeitas as condições previstas no edital do Processo Seletivo Simplificado nº 002/2019 para ingresso público: 
a)Comprovação da escola escolaridade ou formação profissional exigida para o exercício do cargo e dos títulos correspondentes à pontuação indicada 
na ficha de inscrição; 
 
2. Após confirmação pela Secretaria Municipal de Saúde de que as exigências de formação e experiência profissional exigida no Edital do Processo 
Seletivo Simplificado Nº 002/2019  foram cumpridas, o candidato(a) convocado(a) deve apresentar os seguintes documentos à GRH: 
a) Fotografia recente, em tamanho 3x4, em preto e branco ou colorida; 
b) Carteira de identidade (RG) em original e fotocópia; 
c) Cadastro da Pessoa Física (CPF) em original e fotocópia;  
d) Carteira Profissional em original e fotocópia (parte onde consta número da carteira, qualificação civil e contratos de trabalho); 
e) Comprovante de inscrição no PIS/PASEP em original e fotocópia; 
f) Título de eleitor com comprovante da última votação em original e fotocópia; 
g) Certidão de nascimento, casamento ou documento comprobatório de convivência em união estável (conforme o estado cívil do candidato) em 
original e fotocópia; 
h) Certidão de nascimento dos filhos menores de 21 anos (se houver), em original e fotocópia; 
i) Comprovante de vacinação dos filhos menores de 14 anos  em original e fotocópia; 
j) Comprovante de quitação com as obrigações militares em original e fotocópia (obrigatório apenas para pessoas do sexo masculino); 
k) Comprovação do endereço residencial em fotocópia; 
l) Declaração negativa de acumulação de cargo público ou de condição de acumulação amparada pela Constituição Federal (pode ser assinada no ato 
de apresentação dos demais documentos a GRH); 
m) Comprovação de aptidão desaúde física e mental de capacidade laboral, através de Saúde Ocupacional, devendo ser custeado pelo candidato (a); 
n) Declarações negativas de antecedentes criminais em níveis Estadual e Federal; 
o) Comprovante de naturalização brasileira (em caso de estrangeiro). 
 
3. O não atendimento a esta convocação dentro do prazo determinado, bem como a não apresentação dos documento necessários, impedirão a 
contratação, desclassificando o (a) candidato(a), podendo ser chamado(a) o (a) candidato(a) subsequente na ordem de classificação geral para o 
mesmo cargo. 
 



                                                                                                                     
  

 

Ano VII – Edição nº 1083 - Tibagi, 04 de julho de 2019. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 7 

4. Os documentos pessoais originais serão devolvidos ao(a) candidato(a)  no ato de sua apresentação, pois servirão apenas para conferência com as 
fotocópias. 
 
5. Após a contratação, o(a) candidato(a) admitido(a) compromete-se a manter atualizado o seu cadastro, informando à GRH quaisquer alterações em 
seus dados pessoais, documentos, endereço residencial e números de telefone para contato. 
 
6. Se o(a) candidato(a) não apresentar interesse em assumir a vaga, poderá encaminhar Termo de Desistência assinado à Secretaria de Saúde, 
dentro do prazo de 02 dias após a de convocação, possibilitando que a Prefeitura Municipal de Tibagi convoque o(a) próximo(a) candidato(a) contante 
na lista de classificação, se houver. 
 
Palácio do Diamante,  ao quarto dia do mês de julho do ano de dois mil  e dezenove. 
 
 
Rildo Emanoel Leonardi 
Prefeito Municipal 

 
 

 

EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
  
Natureza: Termo de Colaboração 011/2019 - PMT 
Convenente: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI 
Conveniada: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE 
Valor: R$ 122.000,00 (cento e vinte e dois mil reais) 
Objeto: O presente Termo de Colaboração tem por objeto a construção de quadra poliesportiva coberta para o desenvolvimento adequado de 
atividades físicas e culturais, contribuindo para o desenvolvimento da psicomotricidade, desenvolvimento psicológico, promoção de saúde e qualidade 
de vida, além de contribuir para a socialização dos alunos. 
Prazo de vigência: 27/06/2019 a 31/12/2019.  
Republicado por haver incorreções 

 

 


		2019-07-04T17:11:13-0300




